Gabinete do vereador licálto Ul'isses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Barro Preto

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

sE Mwmfªâªa

PROJETO DE LEI Nº, 4CO f2022

Excelentíssimo Senhor

Juliano Vasconcelos Gonçalves

Presidente da Câmara Municipal de Mariana

Justificativa

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira (Pedrinho Salete), no uso de suas

atribuições, dírige a respeitosa Casa de Leis o presente projeto que altera a

denominação da Viela ligando a Estrada Municipal da Vargem a Rua dos Pinheiros,

em Passagem de Mariana. AÀ mesma que dá acesso ao Campo de Futebol União

Passagem Esporte Clube.

Mas a falta de nome oficial para uma rua pode criar muitas dificuldades para todas as

pessoas que nela residem. Fica mais difícil para alguém explicar corretamente onde

mora, se a pessoa reside numa rua sem nome, gerando problemas inclusive para o

recebimento de correspondências, encomendas e cobranças. O nome de uma rua é

muito importante e faz parte do chamado endereço, juntamente com o bairro, o CEP, o

número do imóvel e a cidade,

Diante do exposto, contamos com o apoio dos nobres membros desta Casa de leis

para a aprovação do presente projeto.

) Part?.
*-Vereador

Padro Ulisses Coimbra Vi (Pedrinho Salete) M C/AMARA MUNICIPAL Ji MARIAN:
Legislatura'202l%!2£%24 APROVÍF.% PORAULhªÍJ I?AAP .ÉSE

EM LOS /O2s.
EE »
DreSiªãênte ” SeFretário

Mariana 04 de Agosto de 20

Gabinete do vereador P'eàro Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Barro Preto

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

Câmara Municipal de Martana
0

Protocolo sobft' doo —
Excelentíssimo Senhor EM oA bmbg_gg,
Juliano Vasconcelos Gonçalves ——

Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício. W —

Da denominação da Viela que liga a Estrada

Municipal da Vargem a Rua dos Pinheiros,

no distrito de Passagem de Mariana, como:

“Viela Desportiva”.

Art. 1º Fica denominada VIELA DESPORTIVA, a viela que liga a Estrada Municipal da

Vargem a Rua dos Pinheiros, no distrito de Passagem.

Art. 2º Compete ao Poder Executivo Municipal providenciar a nomenclatura de que

trata esta Lei, bem como sua ficção no melhor ponto de visibilidade, e que faça a

devida comunicação à empresa de Correios e Telégrafos, Cemig e as concessionárias

de serviços telefônicos,

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

”-,"-' .

“Vergsador
Pedro Ullsses Coimbra Viaira

(Pedrinho Salate)
Legislatura: 2021/2024

E-mail: gabinetepedrinhosaleteOgmail.com

04 de Agosto de 2022

Gabinete do vereador P'êcllto Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Barro Preto

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

ERREN
O PARL

VEEO
 /

q

flA DOS PINHEIROS — Lel 3582 — 21/07
nr. o

CAMARA MUNICIPAL uE MARIANA.
APROVADO POR UNANIMIDADE
EM F â É Q%AÃ_ '
E

Dr'esif#ante - Sectefário

ANUÊNCIA A PROPOSIÇÃO - PL

Nós, abaixo-assinados, sentiremos honrados com a acolhida pelo Parlamento Municipal e pe_la atenção do nobre Edil Pedro Ulisses Coimbra Vieira - Vice-Presidente dessa Casa Primaz das Gerais, quanto a iniciativa e denomi
of!cíalização de VIELA DESPORTIVA, croquis em anexo, passagem tão utilizada nas |

a instituição esportiva União Passagense Esporte Clube - CNPJ 16.859.647/1000, PONTO DE APOIO AOS DESPORTISTAS, situado entre a Rua dos Pinheiros e a Estrada Municipal/Subdistrito Vargem.

Mariana/Distrito de Passagem de Mariana, agosto de 2022,

dod VWenes . foxtto Z! Mabado

WÚ/MÚZ,W ,(44/;* Fa: & <. 5,_7:5
INSAÃO %Tmnlnm Asico Áfanciido CAfosu

PCÃZLEX/ Sf'f-xj/l ARNPLSS clbeo áºª'“tfíªíâ:º/“”É
36_% fercira dos ffê/Wâ?s N«GJO

dug J sÃ
IaBGa(0e fn |

| MW No> Loourhêo

| Antévio Al Dz! fo/hve
A lecomla A GA

aaa GE
a_oáf ( En 7ToO MCQLMNÉ) ES LI

a o o T —

Scanned with PCamEnsannar